
 
 

UCHWAŁA NR XXI/121/25 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 24 września 2025 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15,   art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Rabce-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieszanymi i zebranymi 
w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rabka-Zdrój 
odpady powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, odbierane są: 

1)  odpady komunalne zmieszane - w każdej ilości, 

2)  odpady z papieru - w każdej ilości, 

3)  odpady ze szkła - w każdej ilości, 

4)  odpady z metali - w każdej ilości, 

5)  odpady typu „BUTELKI PET” - w każdej ilości. 

6)  odpady z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i inne – w każdej ilości, 

7)  odpady wielkogabarytowe 1 m3 /rok na nieruchomość, w przypadku nieruchomości 
wielomieszkaniowych - 1 m3 /rok/mieszkanie; 

8)  odpady budowlane typu „gruz” - 1 m3/rok na nieruchomość, w przypadku
 nieruchomości wielomieszkaniowych - 1 m3/rok/mieszkanie; 

9)  odpady budowlane pozostałe (niewymienione w pkt. 8) - 1 m3 /rok na nieruchomość, w przypadku 

nieruchomości wielomieszkaniowych 1 m3/rok/mieszkanie; 

10) odpady biodegradowalne z wyłączeniem zielonych - w każdej ilości, 

11) odpady niebezpieczne - w każdej ilości, 

12) przeterminowane leki - w każdej ilości, 

13) zużyte opony - 4 szt./rok na nieruchomość,  w przypadku nieruchomości wielomieszkaniowych - 
4 szt./rok/mieszkanie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 5489



14) odpady zielone - 4 worki na nieruchomość/na miesiąc, w przypadku nieruchomości wielomieszkaniowych 
-worek na mieszkanie/na miesiąc, 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku   
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w każdej ilości, 

16) odpady tekstyliów i odzieży -  w każdej ilości. 

§ 2. 1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rabka-Zdrój traktowane są jako odpady 
zmieszane. 

2. Odbiór odpadów, powyżej ilości określonej w §1, następuje na podstawie indywidualnej umowy 
zawartej z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

§ 3. 1. Komunalne odpady zmieszane, w ramach uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli 
nieruchomości jednorodzinnej - raz na dwa tygodnie. 

2.  Komunalne odpady zmieszane, w ramach uiszczonej opłaty odbierane są od właścicieli nieruchomości 
wielorodzinnej - raz w tygodniu. 

3.  Papier, w ramach uiszczonej opłaty, odbierany jest od właścicieli nieruchomości zamieszkałych - raz 
na kwartał, 

4.  Szkło, w ramach uiszczonej opłaty, odbierane jest od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

-  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

-  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej - raz na tydzień. 

5.  Tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe w ramach uiszczonej opłaty, odbierane są: 

-  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

-  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej - raz na tydzień, 

6.  Metal w ramach uiszczonej opłaty, odbierany jest: 

-  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

-  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej - raz na tydzień, 

7.  Butelki PET w ramach uiszczonej opłaty, odbierane są: 

-  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej - raz na miesiąc, 

-  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej - raz na tydzień. 

8.  Odpady biodegradowalne, w ramach uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych: 

a)  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej - w okresie od 01.04. do 31.10. - raz na dwa 
tygodnie, 

b)  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej - w okresie od 01.04. do 31.10. - raz na 
tydzień, 

c)  z nieruchomości zamieszkałych- w okresie od 01.11. do 31.03. - raz w miesiącu. 

9.  Odpady zielone, w ramach uiszczonej opłaty odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

a)  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej w okresie od 01.04. do 30.11. - raz na dwa 
tygodnie, 

b)  nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej w okresie od 01.04. do 30.11. - raz na dwa 
tygodnie, 

c)  w okresie od 01.12. do 31.03. - nie będą odbierane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5489



10. Odpady budowlane i rozbiórkowe, w ramach uiszczonej opłaty, odbierane są na indywidualne 
zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady komunalne, z którym 
Gmina zawarła umowę na odbieranie albo odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych lub  
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

11. Odpady wielkogabarytowe, w ramach uiszczonej opłaty, odbierane są w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

12. Zużyte opony, w ramach uiszczonej opłaty, przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

13. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku   przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

14. Odpady tekstyliów i odzieży, w ramach uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych dwa razy w roku albo przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 4. 1. Przeterminowane leki powstające na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, 
przyjmowane są do pojemników ustawionych w aptekach. 

2.  Odpady niebezpieczne powstające na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy (w 
szczególności: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do 
konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich, rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do 
wywabiania plam i opakowania po nich, zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do 
dezynfekcji i dezynsekcji, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, lampy fluorescencyjne i inne odpady 
zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki, baterie i akumulatory, zużyte kartridże i tonery, 
przepracowane oleje) przyjmowane są w punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych stanowiącym punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3.  Właściciele nieruchomości we własnym zakresie dostarczają odpady, o których mowa w ust. 2 oraz 
w § 3 ust. 10, 11, 12 do punktu selektywnej zbiórki odpadów. Istnieje możliwość nieodpłatnego wypożyczenia 
od firmy odbierającej odpady przyczepki samochodowej do transportu odpadów. 

4.  Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi w poniedziałki od 12:00 
do 19:00, czwartek od 9:00 do 17:00, w pozostałe dni, tj. wtorek, środa, piątek w godzinach od 8:00 do 14:00. 

§ 5. 1. Odbieranie odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę, 
z którym Gmina Rabka-Zdrój zawarła umowę na odbiór albo odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. 

2. W przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy następujący po dniu wolnym. 

3. Sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli domków 
letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe następuje na 
zasadach określonych dla zabudowy jednorodzinnej. 

§ 6. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
właściciele nieruchomości mogą zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Rabce-Zdroju, ul. Parkowa 2, 34-700 
Rabka-Zdrój telefonicznie pod numer telefonu 18 26 80 471, e-mailem na adres: urzad@rabka.pl , pisemnie 
drogą pocztową albo osobiście. Zgłoszenia będą przekazywane do przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne i rozpatrywane w ciągu 14 dni od chwili zgłoszenia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/54/24 Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za  
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Małop. z 2024, poz. 7717). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5489



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 

 
 

Rafał Hajdyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5489


	UCHWAŁA NR XXI/121/25 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 5
	tir. 2 (4) w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 6
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 6

	ust. 7 w § 3
	tir. 1 (7) w § 3 ust. 7
	tir. 2 (8) w § 3 ust. 7

	ust. 8 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 8
	lit. b w § 3 ust. 8
	lit. c w § 3 ust. 8

	ust. 9 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 9
	lit. b w § 3 ust. 9
	lit. c w § 3 ust. 9

	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3
	ust. 12 w § 3
	ust. 13 w § 3
	ust. 14 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-10-01T13:06:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




